« Que dans les pays à procédure secrète,
 « que là, où les preuves sont tarifées dans la
 « loi, on tombe en de pareilles erreurs à
 « l'égard des experts et des témoins, on peut
 « se l'expliquer. Mais dans les États, qui
 « jouissent de l'inappréciable bienfait de la
 « publicité, dans les pays qui ont retrouvé
 « les véritables principes, en matière de con-
 « viction, ces mesures n'ont pas même de pré-
 « texte plausible. Qui empêche de discuter et
 « d'apprecier la valeur morale du témoignage
 « et de l'expertise, d'après tous les antécédens
 « de l'expert et du témoin ?

« Ainsi, en tant que peine frappant des
 « innocens, cette interdiction est injuste ; en
 « tant que peine frappant les coupables, elle
 « n'en est pas une ; enfin, en tant que peine
 « indirectement infamante, elle a tous les vi-
 « ces de ce mode de punition.

TANTUM.

THESES.

I.

Ut conciliet L. 81 D. *de furt.* XLVII, 2.
« Ob pecuniam civitati subtractam , actione furti ,
« non criminis peculatus tenetur . ») cum L. 4. in
f. D. *ad L. Jul. pecul.* XLVIII, 13. (« Sed et
« si de re civitatis aliquid surripiatur , Constitutio-
« nibus Principum Divorum TRAJANI et HADRIANI
« cavetur , peculatus crimen committi ; et hoc
« jure utimur . ») BIJNKERSHOEK in illa lege pro
non : non tantum legendum jubet ; quod arbit-
trarium mihi videtur .

II.

Non potuisse usucapi jure classico res pupil-
lares ex L. 10. D. *quemadmod. serv. amitt.*
probari non potest.

III.

Creditor liberatur onere probandi contra infiantem mendacem heredem. L. 25. D. *de probat.* XXII, 3.

IV.

Recte in Codice nostro Civili Constitutiones illae generales (algemeene bepalingen) singularem occupant locum.

V.

Omnino poenalem sanctionem legi, quae onus tutelae imponat, adjectam esse oportere, quemadmodum fecit noster Legislator Art. 387. §. 3. contendimus.

VI.

Mandatarium ex Art. 389. C. C. B. non nisi unam posse repraesentare personam minoris interest.

VII.

Jusjurandum se, religionis causa, praestare non posse affirmantem, nisi more solito jurare velit, incidere in Art. 117. Cod. Meth. Proced. in R. C. poenalem sanctionem contendimus.

VIII.

Quamvis judicis nostri Cantonalis jurisdiction voluntaria, quae dicitur, ab illa judicis pacis in multis recedat, magnam contra remansisse similitudinem cum instituto Gallico statuimus in illis, quae pertinent ad jurisdictionem litigiosam.

IX.

Testes in civilibus causis publice audiendi non sunt. — Qua in re dissensimus a Cl. M. E. BONNIER, *Traité théorique et pratique des preuves en droit civil et en droit criminel*. Paris 1843. p. 171-175.